О внесении изменений в перечень категорий товаров, в отношении которых может
быть установлена специальная таможенная процедура, и условий их помещения под
такую таможенную процедуру

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 24 октября 2013 года № 77
      Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Внести в  перечня категорий товаров, в отношении которых может быть пункт 3
установлена специальная таможенная процедура, и условий их помещения под такую
таможенную процедуру, утвержденный Решением Комиссии Таможенного союза от 20
мая  2010  г .  № 329 ,  следующие  изменения :
      а) часть первую после слов «и жизнедеятельности аварийно-спасательных
формирований,» дополнить словами «медицинских служб и организаций, в
полномочия которых входит решение вопросов в области ликвидации
медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций, организации и оказания
медицинской помощи, включая медицинскую эвакуацию,»;
      б )  в  ч а с т и  т р е т ь е й :
      абзац второй после слов «в сфере чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «и (
или) здравоохранения», после слов «и жизнедеятельности аварийно-спасательных
формирований,» дополнить словами «медицинских служб и организаций, в
полномочия которых входит решение вопросов в области ликвидации
медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций, организации и оказания
медицинской помощи, включая медицинскую эвакуацию,»;
      абзац третий после слов «в сфере чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «и (
и л и )  з д р а в о о х р а н е н и я » .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

 С. Румас Б. Сагинтаев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан